ATA DA SESSÃO PÚBLICA

CHAMAMENTO PUBLICO 5/2017

Aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Sra. Vandrea Cristina Esteves, nomeada como Presidente pela

Portaria nº 140/2017 e a Equipe de Apoio representada pelas Senhoras: Isabela Silva dos Santos e

Maria Izabel de Paiva Santos, para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na para

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado

ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. No horário acima descrito e com

o envelope protocolado dentro do horário previsto em edital, compareceu a proponente

COOPERATIVA DO AGRONEGÓCIO DO NOROESTE DO PARANÁ - CANPAR, inscrita no CNPJ sob o nº

16.500.358/0001-13. Inicialmente, foi rubricado pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio, o

envelope único contendo a documentação e termo de adesão, a fim de constatar que o mesmo

encontrava-se indevassável. Após a abertura do envelope, os documentos foram devidamente

rubricados pela Presidente e membros da comissão de chamamento. Após a abertura do envelope,

verificou-se que a proponente apresentou toda a documentação e o termo de adesão encontravam-se

de acordo com o estabelecido em Edital. Desta forma, a mesma foi considerada credenciada. Dando

prosseguimento, a Proposta foi submetida à análise pela Presidente e membros da comissão, sendo

que a Licitante foi considerada vencedora do objeto licitado. Sendo assim, a Presidente autorizou a

contratação da empresa para a execução do objeto, mediante a apresentação das amostras. Sendo que,

após analise das amostras, se as mesmas forem devidamente aprovadas, que será realizada por

processo de Inexigibilidade de Licitação a contratualização. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a

sessão às 9h30mim e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pela Presidente e

membros da comissão.

Vandrea Cristina Esteves

Presidente

Maria Isabel de Paiva Santos

Equipe de Apoio

Isabela Silva dos Santos

Equipe de Apoio